

Kraków, dnia 21 marca 2022r.

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania nr NP.26.2.9.22.BT, którego przedmiotem jest wyłonienie Wykonawcy robót budowlanych związanych z realizacją kolejnych etapów Parku w Łągiewnikach, pomiędzy ul. Turowicza a ul. Fredry, w ramach projektów budżetu obywatelskiego, dla Zarządu Zieleni Miejskiej w Krakowie.

PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJE DO TREŚCI SWZ

Szanowni Państwo,

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi, wyjaśnień oraz modyfikacji do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy, jak również informuje o przesunięciu terminu składania i otwarcia ofert na dzień 29 marca 2022r., przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian, oraz o zmianie terminu związania ofertą na dzień 27 kwietnia 2022r.

Wskazujemy również, że odpowiedzi na pytania od nr 31 do 36 zostaną udzielone w najbliższym możliwym terminie.

Pytanie nr 4:

Zamawiający wymaga dostarczenia i zamontowania ławek z oparciem wykonanych z deski z litego drewna sosnowego. Z informacji jakie otrzymaliśmy od Producenta ten model ławki od bieżącego roku nie jest już produkowany z drewna sosnowego a tylko z drewna egzotycznego jatoba. W związku z tym, prosimy o informację czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie i zamontowanie ławek z oparciem wykonanych z drewna egzotycznego jatoba zamiast drewna sosnowego.

Odpowiedź nr 4:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza drewno egzotyczne jatoba dla ławek parkowych.

Pytanie nr 5:

W Projekcie Wykonawczym PW Park Łągiewnicki Opis Zamawiający wskazuje, że urządzenie „Koło optyczne” ma być wykonane w kolorze RAL 7016. W folderze „KARTY KATALOGOWE” w umieszczonej przykładowej karcie katalogowej koło optyczne ma być w kolorze RAL 6018. Prosimy o doprecyzowanie w jakim kolorze należy dostarczyć koło optyczne.

Odpowiedź nr 5:

Zamawiający informuje, iż nadrzędną dokumentacją jest projekt, czyli opis i rysunki techniczne. Karty katalogowe są jedynie dokumentacją poglądową i pomocniczą. Zatem „Koło optyczne” ma być wykonane w kolorze RAL 7016.

Pytanie nr 6:

W projekcie Wykonawczym PW Park Łagiewnicki Opis Zamawiający wskazuje, że urządzenie „Peryskop” ma być wykonane w kolorach RAL 7016 oraz RAL 4006. W folderze „KARTY KATALOGOWE” w umieszczonej przykładowej karcie katalogowej wskazany jest peryskop w kolorach RAL 6018 oraz RAL 4006. Prosimy o doprecyzowanie w jakich kolorach należy dostarczyć peryskop.

Odpowiedź nr 6:

Zamawiający informuje, iż nadrzędną dokumentacją jest projekt, czyli opis i rysunki techniczne. Karty katalogowe są jedynie dokumentacją poglądową i pomocniczą. Zatem urządzenie „Peryskop” ma być wykonane w kolorach RAL 7016.

Pytanie nr 7:

W projekcie Wykonawczym PW Park Łagiewnicki Opis Zamawiający wskazuje, że urządzenie „zegar słoneczny” ma być wykonane w kolorze RAL 7016. W folderze „KARTY KATALOGOWE” w umieszczonej przykładowej karcie katalogowej wskazany jest zegar słoneczny w kolorze RAL 6018. Prosimy o doprecyzowanie w jakim kolorze należy dostarczyć zegar słoneczny.

Odpowiedź nr 7:

Zamawiający informuje, iż nadrzędną dokumentacją jest projekt, czyli opis i rysunki techniczne. Karty katalogowe są jedynie dokumentacją poglądową i pomocniczą. Zatem urządzenie „zegar słoneczny” ma być wykonane w kolorze RAL 7016.

Pytanie nr 8:

W projekcie Wykonawczym PW Park Łagiewnicki Opis Zamawiający wskazuje, że urządzenie „rury deszczowe” ma być wykonane w kolorze RAL 7016 oraz RAL 4006 – prosimy o potwierdzenie kolorystki.

Odpowiedź nr 8:

Zamawiający informuje, iż nadrzędną dokumentacją jest projekt, czyli opis i rysunki techniczne. Karty katalogowe są jedynie dokumentacją poglądową i pomocniczą. Zatem urządzenie „rury deszczowe” ma być wykonane w kolorze RAL 7016.

Pytanie nr 9:

W projekcie Wykonawczym PW Park Łagiewnicki Opis Zamawiający wskazuje, że mini tabliczka informacyjna przy urządzeniach ma być wykonana kolorze RAL 7016. W folderze „KARTY KATALOGOWE” w umieszczonej przykładowej karcie katalogowej wskazana jest mini tabliczka w kolorze RAL 6018. Prosimy o doprecyzowanie w jakim kolorze należy dostarczyć mini tabliczkę.

Odpowiedź nr 9:

Zamawiający informuje, iż nadrzędną dokumentacją jest projekt, czyli opis i rysunki techniczne. Karty katalogowe są jedynie dokumentacją poglądową i pomocniczą. Zatem mini tabliczka informacyjna przy urządzeniach ma być wykonane w kolorze RAL 7016.

Pytanie nr 10:

Prosimy o doprecyzowanie rodzaju drewna z jakiego ma być wykonane urządzenie „dzwonki pionowe”.

Odpowiedź nr 10:

Zamawiający informuje, iż urządzenie musi posiadać certyfikat i należy zakupić je u producenta certyfikowanego. Producenci instrumentów muzycznych nie podają całkowitej specyfikacji technicznej, aby zapobiec plagiatom.

Pytanie nr 11:

W związku z informacją uzyskaną od producenta ławki z oparciem, że nie produkuje już ławek z drewna sosnowego czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę drewna sosnowego na drewno egzotyczne jatoba?

Odpowiedź nr 11:

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi nr 4.

Pytanie nr 12:

Urządzenie zabawowe "Peryskop" - w opisie dokumentacji projektowej jest wskazany kolor RAL7016, natomiast w karcie technicznej, załączonej do dokumentacji projektowej - kolor RAL6018 - który kolor jest prawidłowy?

Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi nr 6.

Pytanie nr 13:

Urządzenie zabawowe "Zegar słoneczny" - w opisie dokumentacji projektowej jest wskazany kolor RAL7016, natomiast w karcie technicznej, załączonej do dokumentacji projektowej - kolor RAL6018 - który kolor jest prawidłowy?

Odpowiedź nr 13:

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi nr 7.

Pytanie nr 14:

Urządzenie zabawowe "Koło optyczne" w opisie dokumentacji projektowej jest wskazany kolor RAL7016, natomiast w karcie technicznej, załączonej do dokumentacji projektowej - kolor RAL6018 - który kolor jest prawidłowy?

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi nr 5.

Pytanie nr 15:

"Tabliczka informacyjna" do urządzeń dydaktycznych - w opisie dokumentacji projektowej jest wskazany kolor RAL7016, natomiast w karcie technicznej, załączonej do dokumentacji projektowej - kolor RAL6018 - który kolor jest prawidłowy?

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający informuje, iż nadrzędną dokumentacją jest projekt, czyli opis i rysunki techniczne. Karty katalogowe są jedynie dokumentacją poglądową i pomocniczą. Zatem mini tabliczka informacyjna przy urządzeniach ma być wykonane w kolorze RAL 7016.

Pytanie nr 16:

"Tabliczka informacyjna" do urządzeń dydaktycznych - w opisie dokumentacji projektowej wymiary tabliczki wynoszą: wysokość całkowita: 977 mm, szerokość 212 mm, natomiast w karcie technicznej, załączonej do dokumentacji projektowej - wysokość: 108 cm, szerokość: 25 cm. Które wymiary są prawidłowe?

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi nr 25.

Pytanie nr 17:

Projekt zakłada założenie trawnika z siewu, czas trwania zadania to 170 dni, na terenach, gdzie ma być założony trawnik będą prawie do samego końca

prowadzone prace, żeby trawnik z siewu doprowadzić do odpowiednich standardów potrzebny jest okres kilku miesięcy, czy zamawiający dopuszcza oddanie trawnika z siewu nie do końca zadarnionego, czy należy uwzględnić wykonanie trawnika z rolki?

Odpowiedź nr 17:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza oddanie trawnika z siewu nie do końca zadarnionego.

Pytanie nr 18:

Do nawierzchni bezpiecznych należy zastosować piasek zwykły czy atestowany?

Odpowiedź nr 18:

Zamawiający informuje, iż do nawierzchni bezpiecznych należy zastosować piasek zgodny z polskimi normami dotyczącymi nawierzchni bezpiecznych. Dopuszcza się piasek atestowany lub standardowy, jednak oba muszą spełniać wymagania pod względem wielkości ziaren, grubości itp. zgodnie z wytycznymi określonymi w normach np. PN-EN 1177.

Pytanie nr 19:

Tabliczki wykonać ze stali nierdzewnej jak rysunek czy ocynk malowany proszkowo z opisu?

Odpowiedź nr 19:

Zamawiający informuje, iż tabliczki należy wykonać zgodnie z opisem technicznych projektu wykonawczego, który jest nadrzędną dokumentacją.

Pytanie nr 20:

Brak szczegółów fundamentu prefabrykowanego w dziale elektrycznym poz. 8 i 13?

Odpowiedź nr 20:

Zamawiający informuje, iż fundamenty należy wykonać jako standardowy, powszechnie stosowany, zgodnie z wytycznymi producenta słupów i lamp oświetleniowych.

Pytanie nr 21:

Ze względu na ryczałtowe wynagrodzenie uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że należy wykonać tylko zakresy ujęte w kosztorysach, ponieważ dokumentacja zawiera o wiele większy zakres np. Pumptracki i wiele innych elementów wyposażenia?

Odpowiedź nr 21:

Zamawiający informuje, iż należy wykonać tylko zakresy ujęte w kosztorysach oraz w opisie przedmiotu zamówienia w SWZ.

Pytanie nr 22:

Na podstawie uzyskanych informacji od Producenta referencyjnego produktu, ławka z oparciem nie jest już wykonywana w drewnie sosnowym. W związku z tym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zamianę drewna sosnowego w ławce z oparciem na drewno egzotyczne jatoba olejowane?

Odpowiedź nr 22:

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona w odpowiedzi nr 4.

Pytanie nr 23:

Zamawiający w przedmiarze „Park w Łagiewnikach – ogrody dydaktyczne – budowlany 2” wykazuje, iż należy dostarczyć i zamontować stół z siedziskami. W „Projekcie Budowlanym Park Łagiewnicki opis” na stronie 33, opisany jest stół z siedziskami:

„Projektuje się stół z siedmioma siedziskami w strefie ogrodów dydaktycznych. Stół (szt. 1) w kształcie liścia dębu wycięty z drewna lub sklejki. Wymiary ok. 160x92cm, wys. 75cm. Siedziska w formie liści klonu (szt. 3) o wymiarach 51x58cm, wys. 45cm lub owalne (szt. 4) o wymiarach 60x40cm, wys. 45cm. Na siedziskach i stole nadruk symboliczny liści i nazw.”

Bardzo proszę o wyjaśnienie, ile w sumie ma być dostarczonych i zamontowanych siedzisk? Siedem łącznie czy może trzy sztuki o wymiarach 51x58cm, wys. 45cm lub owalne cztery sztuki o wymiarach 60x40cm, wys. 45cm? Proszę o potwierdzenie, że stół i siedziska mogą być wykonane ze sklejki. Proszę o doprecyzowanie rodzaju drewna z jakiego ma zostać wykonany stół oraz siedziska.

Odpowiedź nr 23

Zamawiający informuje, iż należy wykonać łącznie 7 szt. siedzisk zgodnie z rysunkiem detalu nr 6 "Detal elementu nr K - stół z siedziskami".

Należy zastosować lite drewno dębowe, akacjowe, bukowe, modrzewiowe lub jesionowe. Zamawiający nie akceptuje siedzisk ze sklejki.

Pytanie nr 24:

Zamawiający w przedmiarze „Park w Łagiewnikach – ogrody dydaktyczne – budowlany 2” wykazuje, iż należy dostarczyć i zamontować ławkę z nadrukiem – 4 sztuki. W „Projekcie Budowlanym Park Łagiewnicki opis” na stronie 34, opisana jest ławka z nadrukiem:

„Projektuje się ławki w strefie ogrodów dydaktycznych. Ławki o wymiarach 40x180cm, wys. 45cm. Na ławkach nadruk liści i ich nazw.”

Bardzo proszę o doprecyzowanie z jakiego rodzaju drewna ma zostać wykonana ławka z nadrukiem?

Odpowiedź nr 24:

Zamawiający informuje, iż należy zastosować lite drewno dębowe, akacjowe, bukowe, modrzewiowe lub jesionowe. Zamawiający nie akceptuje siedzisk ze sklejki.

Pytanie nr 25:

Bardzo proszę o doprecyzowanie wszystkich wymiarów mini tabliczek informacyjnych przy urządzeniach zabawkowych: wysokość, szerokość, długość ekspozycji oraz wymiary stopy, na której ma zostać zamontowana.

Odpowiedź nr 25:

Zamawiający informuje, iż wymiary mini tabliczek informacyjnych przy urządzeniach nr: B, F, H, I wynoszą: wysokość całkowita ze stopą montażową: 103cm; wysokość ponad terenem: 97,7cm; szerokość całkowita: 21,0cm; głębokość całkowita: 21,2cm; wymiar górnej blachy z regulaminem: szer. 21cm, wys. 29,7cm (montowana pod skosem); wymiar stopy montażowej: średnica 19cm.

Pytanie nr 26:

W kosztorysie budowlanym Zagajnika Malinowego w dziale instalacje elektryczne występuje poz. 12, która opisana jest jako: Ręczne układanie folii z tworzywa koloru niebieskiego oraz słupków odnaczeniowych w ilości 87,79 mb. Czy pozycja ta odnosi się tylko do ułożenia taśmy ostrzegawczej czy również kabla do 110KV? Brak opisu elektryki.

Odpowiedź nr 26:

Zamawiający informuje, iż pozycja odnosi się tylko do ułożenia taśmy ostrzegawczej. Instalacje elektryczne będą ujęte w późniejszym etapie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zakres niniejszego postępowania nie obejmuje wykonania instalacji elektrycznej, która będzie ujęta w późniejszym etapie.

Pytanie nr 27:

W urządzeniu zabawowym „ścianka wspinaczkowa” Zamawiający wskazał, że elementy wspinaczkowe mają być w kolorze zielonym. Z informacji pozyskanych od producenta wynika, że seryjnie elementy wspinaczkowe w tym urządzeniu są wielokolorowe. Proszę o informacje czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamontowanie ścianki z wielokolorowymi elementami wspinaczkowymi.

Odpowiedź nr 27:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza wielokolorowe elementy wspinaczkowe.

Pytanie nr 28:

W Projekcie Wykonawczym nie ma informacji czy kostka granitowa 10x10x10 ma być łupana czy cięta? Prosimy o doprecyzowanie informacji.

Odpowiedź nr 28:

Zamawiający informuje, iż projekt zakłada wykorzystanie kostki granitowej 10x10x10 łupanej.

Pytanie nr 29:

"Tablica informacyjna nr 42" - w opisie dokumentacji projektowej wymiary tablicy wynoszą: wys. całkowita: 170cm, szer. 70 cm, w karcie technicznej załączonej do dokumentacji projektowej, Tablica informacyjna nr 42 - rysunek ma zgodne wymiary z opisem projektu (170 cm x 70 cm, pow. efektywna 58 cm x 70 cm), natomiast opis w karcie technicznej dotyczy tablicy o zupełnie innych wymiarach oraz wadze: pow. całkowita 2720 mm , szer. całkowita 1330 mm , pow. efektywna 1202 mm x 1802 mm, waga 79 kg (waga jest zbyt wysoka do wymiarów z rysunku oraz opisu dokumentacji projektowej). Proszę o podanie właściwych wymiarów i wagi tablicy.

Odpowiedź nr 29:

Zamawiający informuje, iż wymiary są podane w opisie technicznym projektu wykonawczego, który jest dokumentacją nadrzędną. Karty katalogowe są jedynie dokumentacją poglądową i pomocniczą. Zamawiający załącza do niniejszej odpowiedzi poprawną kartę katalogową.

Pytanie nr 30:

W Projekcie Wykonawczym brak informacji o kolorze otoczków. Prosimy o doprecyzowanie informacji.

Odpowiedź nr 30:

Zamawiający informuje, iż otoczki na ścieżce sensorycznej w ogrodzie dydaktycznym powinny mieć kolor jasnoszary.

Pytanie nr 31:

Przedmiar robót „Park Łagiewnicki – Zagajnik magnoliowy – zieleń 1” wskazuje na dostarczenie i zasadzenie 387 sztuk Lilak Meyera „Palibin”, natomiast z rysunku RYS_1_PZT wynika, że należy zasadzić 408 szt. Prosimy o doprecyzowanie jaką ilość Lilaka Meyera „Palibin” należy dostarczyć i zasadzić w „Magnoliowym Zagajniku”. Prosimy o adekwatne poprawienie dokumentacji.

Pytanie nr 32:

Przedmiar robót „Park Łagiewnicki – Zagajnik magnoliowy – zieleń 1” wskazuje na dostarczenie i zasadzenie 426 sztuk róż „The Fairy”, natomiast z rysunku RYS_1_PZT wynika, że należy zasadzić 396 sztuk. Prosimy o doprecyzowanie jaką

ilość róż „The Fairy” należy dostarczyć i zasadzić w w „Magnoliowym Zagajniku”.
Prosimy o adekwatne poprawienie dokumentacji.

Pytanie nr 33:

Przedmiar robót „Park Łagiewnicki – Zagajnik magnoliowy – zieleń 1” wskazuje na dostarczenie i zasadzenie 392 sztuk jaśminowiec „Karzeł Biały” natomiast z rysunku RYS_1_PZT wynika, że należy zasadzić 288 sztuk. Prosimy o doprecyzowanie jaką ilość jaśminowca „Karzeł Biały” należy dostarczyć i zasadzić w „Magnoliowym Zagajniku”. Prosimy o adekwatne poprawienie dokumentacji.

Pytanie nr 34:

Prosimy o potwierdzenie, że pozycje od 19 do 27 przedmiaru „Park Łagiewnicki – Zagajnik magnoliowy – zieleń 1” wskazują prawidłowe ilości roślin jakie należy dostarczyć i zasadzić w Magnoliowym Zagajniku.

Pytanie nr 35:

Pytanie 5: Prosimy o potwierdzenie, że pozycje od 28 do 29 przedmiaru „Park Łagiewnicki – Zagajnik magnoliowy – zieleń 1” wskazują prawidłowe ilości roślin jakie należy dostarczyć i zasadzić w Magnoliowym Zagajniku.

Pytanie nr 36:

Pytanie 6: Przedmiar robót „Park Łagiewnicki – Zagajnik magnoliowy – zieleń 1” nie wskazuje na wymianę podłoża a jedynie przekopanie gleby pod nasadzenia. Wizja lokalna na terenie planowanej inwestycji wykazała, że w miejscu planowanego Magnoliowego zakątka znajduje się gruz wymieszany z ziemią. Prosimy o wskazanie czy należy uwzględnić w wycenie wymianę gruntu oraz wywóz gruzu, jeżeli tak prosimy o stosowne zmiany w przedmiarze.

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 3

Zamawiający informuje, iż z uwagi na omyłkę pisarską dokonuje modyfikacji w pkt 7) SWZ, tj. w projektowanych postanowieniach umowy, gdyż w § 12 ust. 6 niewłaściwie wskazano wysokość procentową wynagrodzenia brutto, dlatego też otrzymuje on poniższe brzmienie:

„6. Wykonawca w przypadku, gdy wniesione zabezpieczenie nie obejmuje również okresu rękojmi za wady, jest zobowiązany w terminie do 14 dni przed upływem ważności zabezpieczenia ustanowić nowe zabezpieczenie należytego wykonania umowy z tytułu rękojmi za wady w wysokości 30 % wynagrodzenia brutto w formie przewidzianej jako obligatoryjna ustawą z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych.”

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 4

w zakresie terminów składania i otwarcia ofert

Zamawiający informuje, iż przesuwam terminy składania i otwarcia ofert na dzień **29 marca 2022r.**, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Stosowne zmiany zostaną również dokonane w ogłoszeniu o zamówieniu.

MODYFIKACJA DO SWZ Nr 5 w zakresie zmiany terminu związania ofertą

Zamawiający informuje, iż przesuwa termin związania ofertą wynoszący 30 dni na dzień **27 kwietnia 2022r.**, w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż powyższe pytania i odpowiedzi, wyjaśnienia i modyfikacje do SWZ wraz z załącznikami stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia wpływają na konieczność przedłużenia terminu składania ofert.

Dlatego też, Zamawiający zawiadamia, iż termin składania i otwarcia ofert ulegają zmianie na dzień **29 marca 2022r.**, przy czym godziny składania ofert i ich otwarcia oraz miejsca pozostają bez zmian.

Z poważaniem,

Otrzymują:

1. Uczestnicy postępowania;
2. Strona internetowa postępowania;
3. a/a.